PREFEITURA DE PALMAS

CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

DECRETO Nº 1.741, DE 27 DE MAIO DE 2019.

Homologa a eleição dos membros
da Diretoria Executiva do Conselho
Municipal de Políticas Culturais de
Palmas, conforme específica.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art.

71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, e com fulcro no art. 8º da Lei nº 1.993,
de 17 de setembro de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º É homologada a eleição dos membros da Diretoria Executiva do

Conselho Municipal de Políticas Culturais, conforme a seguir:

I - Tales Victor Pontes Monteiro, Presidente;

II - Almecides Pereira de Andrade, Vice-Presidente;

III -  Luciane de Marque de Bortoli, Secretaria Geral.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

os efeitos a 14 de maio de 2019.

Palmas, 27 de maio de 2019.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO
Prefeita de Palmas

Edmilson Vieira das Virgens
Secretário da Casa Civil do

Município de Palmas

Giovanni Alessandro Assis Silva
Presidente da Fundação Cultural de

Palmas